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Karadeniz'de petrol arayacak dev platform Boğaz'dan geçti
YASİN KILIÇ, NURİ İMRE - İSTANBUL
01/01/2010 

Türk ve Brezilya milli petrol şirketleri sismik bulguların rezerv
olabileceğini gösterdiği Sinop açıklarında ortak arama yapacak. Sondaj
için açık denizlerde arama yapabilen dünyanın ikinci büyük platformu
Leiv Eiriksson dün İstanbul Boğazı'ndan törenle geçti. Kara-deniz'de 3 yıl
sondaj yapacak platformun günlük 1 milyon dolar olan kira masrafını
TPAO ve Petrobras ortaklığı birlikte üstlendi.

Türkiye Petrolleri Anonim Ortaklığı (TPAO) ve Brezilyalı Petrobras
ortaklığı için Karadeniz'de petrol ve doğalgaz arayacak Leiv Eiriksson adlı
dev sondaj platformu İstanbul Boğazı'ndan törenle geçti. Geçiş törenine katılan Enerji ve Tabii Kaynaklar
Bakanı Taner Yıldız, platformun kuzey denizindeki aramalarda yüzde 85'lik başarı sağladığına dikkat çekti.
Dalabildiği ve inebildiği sondaj derinliği açısından dünyanın ikinci büyüğü olan platformun günlük kirası 1
milyon dolar. Masrafını TPAO ve Petrobras'ın ortaklaşa üslendiği platform 3 yıl boyunca Sinop açıklarında
sondaj yapacak. Gerekirse bu süre 2 yıl daha uzatılacak. Platform deniz seviyesinden 10 kilometre daha
aşağıda sondaj yapabiliyor. Karadeniz sahillerinde yapılan 2 ve 3 boyutlu sismik bulgular doğrultusunda
platform Sinop açıklarında 5 bin 500 metre derinlikte petrol arayacak.

Türkiye'nin ithalatının yüzde 20'sinin doğalgaz, petrol ve petrol ürünleri olduğunu hatırlatan Bakan Yıldız,
arama çalışmasıyla ilgili şu değerlendirmede bulundu: "Bu çalışmayla Sinop açıklarında 450 milyon
dolarlık bir yatırım ve sondaj çalışması için pay ayırmış olacağız. Eğer biz burada petrol ve doğalgaz
bulursak bunu Petrobras'la ortak olarak, TPAO'nun bulunduğu ortaklık olarak geri ödeyeceğiz,
bulamazsak Petrobras bu parayı harcamış olacak. Ümit ediyoruz ki buradan petrol ve doğalgaz çıkar.
'Emin misiniz? Kesin mi?' Hayır... Sondaj çalışması bu yüzden yapılıyor. İnanıyoruz ve ümit ediyoruz ki
buradan sonuç alırız ve Türkiye'mizin yüzünü güldürmüş oluruz." Türkiye'nin arama faaliyetine daha çok
kaynak ayırdığına dikkat çeken Bakan Yıldız, "Edirne'den Kars'a, Sinop'tan Hatay'a, Karadeniz ve
Akdeniz'in de içinde bulunduğu bütün alanlarda yurtiçi ve dışı operasyonlarla petrol ve doğalgaza
ulaşmak için çaba gösteriyoruz. Bu çabalarımız artan dozda devam edecek." dedi.

İran gezisini de değerlendiren Yıldız, "TPAO'nun doğalgaz arayacağı Güney Pars sahasını ele aldık. Al ya
da öde şartıyla ilgili İranlı meslektaşlarımın yaklaşımını olumsuz bulmadım. Ümitliyiz ve iki hafta içinde
nihayetlendireceğiz. 6 Ocak 2010'da Türkmenistan-İran arasında oluşacak doğalgaz ticaretinin Türkiye'ye
uzanmasıyla alakalı çalışmaları tekrar mütalaa ettik." diye konuştu. Kırsal motorinle ilgili yönetmeliğin 2
ay ertelendiğini hatırlatan Yıldız, "Bu konuda tavizimiz olmayacak. Kırsal motorin sadece kırsalda
kullanılabilecek.'' dedi.
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